
 

 

 

 

 

UNIVERSITETI – UNIVERSITY – UNIVERZITET 

“HAXHI ZEKA” 

                                                          FAKULTETI JURIDIK – FACULTY OF LAW 

 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE  

SEMESTRI VEROR 2024/2025 

JURIDIK I PËRGJITHSHËM  LLB 
 

VITI I / SEMESTRI II 

LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

E Drejta Kushtetuse (O) 
Prof. Dr. Avdullah Robaj (L) 

Petrit Hajdari (U) 

  Amfiteatri 1. 

(G1. L) 09:30 - 11:45 

(G2.L) 12:00 - 14:15 

  Amfiteatri 1. 

(G1. U) 10:00 - 11:30 

(G2.U) 11:30 - 13:00 

E Drejta Romake (O) 
Prof. Asoc. Kadri Kryeziu (L) 

Petrit Hajdari (U) 

   Amfiteatri 1. 
(G2.) 09:45 - 12:00 

(G1.) 12:15 - 14:30 

 Amfiteatri 1. 
(G1. U) 13:00 - 13:45 

(G2.U) 13:45 - 14:15 

Hyrje në të drejtën ndërkombëtare 

për të drejtat e njeriut (O) 
Prof. Dr. Sabiha Shala (L) 

Granit Elezaj (U) 

Klinika Juridike  

(G1.U) 12:00 - 12:45 

(G2.U) 12:45 - 13:15 

 

 

  Online  

(G1. L) 15:15 - 17:30 

(G2. L) 17:30 - 19:45 

 

E Drejta e Bashkimit Evropian I (O) 
Prof. Ass. Dr. Gjylbehare Murati (L) 

Granit Elezaj (U) 

Klinika Juridike  
(G1.U) 13:15 - 14:00 

(G2.U) 14:00 - 14:45 

Amfiteatri 1. 
(G1. L) 09:30 - 11:45 

(G2.L) 12:00 - 14:15 

    

Gjuhë Angleze II (O) 
Prof. Asoc. Dr. Lirak Karjagdiu (L) 

    
 

Amfiteatri 1. 
(G1. L) 10:00 - 11:30 

(G2. L) 12:00 - 13:30 

 

Bazat e Sistemit Gjyqësor (Z) 
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku (L) 

 

 

 

Klinika Juridike  

12:00 - 13:30 

    

Qeverisje Lokale (Z) 

 Prof. Dr. Abdullah Azizi  

     
Salla  1 

13:30 – 15:00 

 
 



 
 

VITI II / SEMESTRI IV 

LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

E Drejta Administrative (O) 
Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani  (L) 

 

   Amfiteatri 2. 
(G2. L) 09:45 - 12:00 

(G1. L) 12:15 - 14:30 

  

E Drejta e Pronësisë (O) 
Prof. Dr. Afet Mamuti (L) 

Arbenita Hussain  (U) 

    Amfiteatri 2. 

(G2. L) 09:45 - 12:00 

(G1. L) 12:15 - 14:30 

Amfiteatri 2. 

(G1.U) 12:00 - 12:45 

(G2.U) 12:45 - 13:15 

Kriminalistika (O) 
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku (L) 

Fatime Bamja  (U) 

Amfiteatri 2. 

(G2. L) 09:45 - 12:00 

(G1. L) 12:15 - 14:30 

 

 

Salla IT 

(G1. U) 10:30 - 11:15 

(G2. U) 11:15 - 12:00 

   

E Drejta Familjare dhe Trashëgimore (O) 
Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi (L) 

Arbenita Hussain  (U) 

 Amfiteatri 2. 

(G2. L) 09:45 - 12:00 

(G1. L) 12:15 - 14:30 

   Amfiteatri 2. 

 (G1.U) 13:15 - 14:00 

(G2.U) 14:00 - 14:45 

Etika Ligjore dhe Profesonale (Z) 
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku (L) 

Fatime Bamja  (U) 

 

 

 

 

Klinika Juridike 

(L) 13:30 - 15:00 

 

Salla IT 
(U) 12:00 - 12:45  

 

 

 

 

 

 

Krimi i Organizuar dhe Korrupsoni  (Z) 
Prof. Asoc. Dr. Kole Krasinqi (L) 

Fatime Bamja  (U) 

 

 
 

 Gjykatore . 
(L) 09:00 - 10:30 

Salla IT 

(U) 13:00 - 13:45  

 

   

 
 
 



 
 

VITI IV / SEMESTRI VIII 
 

MODULI I SHKENCAVE ADMINISTRATIVE - KUSHTETUESE 
LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

 

E Drejta kushtetuese pozitive (O) 
Prof. Dr. Abdullah Azizi  

 

 

 

  
 

  

Gjykatore 

(L) 10:00 - 12:15 

E Drejta Administrative - pjesa e 

posaçme (O) 
Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani 

 

  

Gjykatore 

(L) 09:45 - 12:00 

  

 
 

 

 
E Drejta Sociale (O) 
Prof. Dr. Abdullah Azizi  

  

  

 

   

Gjykatore 

(L) 12:30 - 14:45 

 
Filozofia e së drejtës (O) 
Prof. Asoc. Dr. Petrit Nimani 

 

 

 
 

Gjykatore 

(L) 12:00 - 14:15 

 
 

  

 

MODULI I SHKENCAVE PENALE - JURIDIKE 
LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

 

 E Drejta Penale - Pjesa e posaçme (O) 
Prof. Ass. Dr. Mensur Morina  (L) 

Fatime Bamja (U) 

 

  

Salla IT 

 (U) 12:15 - 13:45 

  

Gjykatore 
(L) 09:45 - 12:00 

 

 

E Drejta procedurale penale pjesa e 

posaçme (O) 
Prof. Ass. Dr. Mensur Morinma  (L) 

Fatime Bamja (U) 

 

  

Salla IT 

 (U) 13:45 - 15:15 

 Gjykatore 
(L) 12:00 - 14:15 

 



 
 

 

Viktimologjia (O) 
Prof. Asoc. Dr. Orhan Çeku (L) 

Fatime Bamja (U) 

 

 

 

 
Klinika Juridike  

 (L) 09:45 - 12:00 

Salla IT 

(U) 15:15 - 16:00 

 

 

  

 
E Drejta Penale ndërkombëtare (O) 
Prof. Asoc. Dr. Kolë Krasniqi (L) 

Fatime Bamja (U) 

 

 

Salla 1. 

(L) 09:45 - 12:00 

 

Salla IT 

(U) 09:00 - 09:45 

 

 

 
 

 

 
 

MODULI I SHKENCAVE CIVILE - JURIDIKE 
LËNDA E HËNE E MARTE E MËRKURE E ENJTE E PREMTE 

 
E Drejta Sendore (O) 
Prof. Dr. Afet Mamuti  (L) 

Besa Demaj  (U) 

    
 

 

Gjykatore 

(L) 14:30 - 16:00 

Salla IT 

(U) 09:30 - 11:00 

 
E Drejta Procedurales civile-pjesa e 
posaçme (O) 
Prof. Asoc. Dr. Berat Aqifi  (L) 

Besa Demaj  (U) 

  

 Salla IT 

(L) 12:00 - 14:15 

 

 

   

Salla IT 
 (U) 11:00 - 12:30 

 
E Drejta Kontraktore (O) 
Prof. Dr. Afet Mamuti  

Besa Demaj  (U) 

 

 

  

 

  

Gjykatore 

(L) 14:30 - 16:00 

Salla IT 

 (U) 12:30 - 13:15 

 
E Drejta e Pronësisë intelektuale (O) 
Prof. Asoc. Dr. Berat Aqofi  

Besa Demaj  (U) 

 

Salla IT 

(L) 09:45 - 12:00 

 

 

  
 

 

Salla IT 

 (U) 13:15 - 14:00 

 
(L)  - Ligjërata ;  (U)  - Ushtrime   ;  (G.1) - Grupi 1   ;  (G.2) - Grupi 2 ;  (O) – Obligative  ;  (Z) - Zgjedhore

https://drive.google.com/file/d/1CFxcHyTnORA5nvqGKQydcL0Bkd5jhZro/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ysxLrfHLnE3HnIRo_kFm4VWbMVeFWxEX/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1ysxLrfHLnE3HnIRo_kFm4VWbMVeFWxEX/view?usp=sharing


 

 


